
 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27  –  Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299   –  Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  Via Mazzini    19 –  Gardone V.T. (BS) 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO:        AVVISO DI SELEZIONE RISERVATO AL PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 

FIGURE PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON FSE Asse I 
“POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO” - Avviso pubblico 
n. 3781 del 5/4/2017 Obiettivo specifico 10.6 Qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione 
tecnica e professionale - Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
- Azione 10.2.5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO             il PON - FSE "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Avviso Quadro 
MIUR prot. AOODGEFID/0000950 del 31/01/2017; 

VISTO                l’Avviso pubblico prot. n°3781 del 05/04/2017 per il Potenziamento dei percorsi di alternanza  
                            scuola-lavoro Fondi Strutturali Europei Programma 2014-2020 Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 – Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5 
VISTA                la delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 21/04/2017 prot. 1942 del 22/04/2017 e del Consiglio di  
                            Istituto n. 4 del 31/01/2017 prot. n° 1943 del 22/04/2017 con le quali è stata approvata la candidatura alle 

azioni del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze ed ambienti per l'apprendimento 
2014/2020" nell’ambito dell’Avviso Quadro prot. n° 950 del 31/01/2017; 

VISTA            la nota MIUR prot. n. 38412 del 29/12/2017 e la successiva nota MIUR prot. n°AOODGEFID/182 del 
10/01/2018 di autorizzazione all'avvio del progetto presentato da questa istituzione scolastica in risposta 
all’Avviso pubblico prot. n°3781 del 05/04/2017 per il Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro Fondi Strutturali Europei Programma 2014-2020 Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 – Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5 

VISTA                la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 avente per oggetto Fondi Strutturali  
                            Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 2014-2020” 

l’apprendimento” 2014-2020 - chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul 
FSE; 

VISTA                la nota MIUR prot. n° 1498 del 09/02/2018 avente per oggetto “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione    
delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 2014-2020 

         
 

                                             Istituto di Istruzione Superiore                      
        “Carlo Beretta”  

                                           Via G. Matteotti, 299 – 25063 Gardone V.T. (BS)                                                        
                                                                        Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

                                E-mail:bsis00600c@istruzione.it     www.iiscberetta.gov.it 

 
 
 
 
 

 
AUTORIZZAZIONE progetto prot. n. AOODGEFID/00000950 del 31 gennaio 2017 

 
Codice CUP I44C17000240007 

 
Codice identificativo del progetto 10.6.6B-FSEPON-LO-2017-46 

 

 





 

 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27  –  Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299   –  Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  Via Mazzini    19 –  Gardone V.T. (BS) 

VISTA           la propria determinazione dirigenziale prot. n°1679 del 15/02/2018 di formale assunzione in bilancio e 
attivazione del progetto 10.6.6B - FSE PON-LO-2017-46 autorizzato per l’importo complessivo di €. 
46.625,00; 

VISTO                l’art. 14 c. 3 del D.P.R. n. 275/1999; 
VISTI                 il D.I. 129/2018;  
VISTO                l’art. 7 del D. Lgs. 165/2001; 
VISTO          il Piano triennale dell'offerta formativa dell'IIS Beretta approvato dal Consiglio d'Istituto in data 

29/01/2019 con delibera n°16 
VISTA                la nota MIUR prot. n°2241 del 15/02/2018 
RILEVATA      la necessità di individuare a mezzo avviso pubblico di selezione tra il personale interno figure 

professionali per i ruoli previsti dal progetto al fine di attuare il Progetto PON FSE “Potenziamento dei 
percorsi di ASL” Azione 10.6.6 Sotto Azione 10.6.6B 

VISTA  la determina dirigenziale prot. n°5093 del 16/06/2019  
VISTO  l’avviso pubblico di selezione prot. n°5152 del 18/06/2018 
VISTO   il verbale della commissione della valutazione prot. n°6999 del 11/10/2018 e la relativa graduatoria di 

merito 
VISTE  le lettere prot. n°3499 del 10/05/2019 e prot. n°3500 del 10/05/2019 con le quali la prof.ssa Maria 

Panteghini e il prof. Leandro Zappa rinunciano all’incarico di tutor accompagnatore precedentemente 
assegnato 

DATO che è possibile scorrere la graduatoria di merito di cui sopra in quanto è presente un docente che non era 
stato destinatario di incarico di tutor accompagnatore in quanto non in posizione utile 

DATA l’esigenza urgente di individuare a mezzo selezione pubblica un docente interno che funga da tutor 
accompagnatore 

 

DETERMINA 
 

1. Di avviare la procedura di selezione di un tutor accompagnatore per l’attuazione della misura PON FSE 
“POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO” - Avviso pubblico n. 3781 del 
5/4/2017 Obiettivo specifico 10.6 Qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale - 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 – Mobilità 
transnazionale in alternanza scuola lavoro 

2. Che i criteri di valutazione, le caratteristiche ed i tempi delle azioni richieste alle varie azioni professionali, che 
i compensi previsti e le modalità e tempi di pagamento sono contenuti nell’avviso pubblico che verrà pubblicato 
in conseguenza della presente determinazione 

3. Che le attività previste dal progetto verranno attuate nel corso dell’anno scolastico 2018/19 al fine di consentire 
al progetto di avere la massima efficacia didattica e nel rispetto di quanto previsto dalla nota MIUR prot. n°2241 
del 15 febbraio 2018 

4. Che la procedura di selezione è rivolta a personale interno dell’IIS Beretta 
5. Che le candidature verranno esaminate da una commissione di valutazione di tre membri nominata dal Dirigente 

scolastico, che provvederà poi di conseguenza ad attribuire gli incarichi 
6. Che il responsabile unico del procedimento è il Dirigente scolastico 
7. Che le candidature dovranno giungere al protocollo dell’IIS Beretta, anche alla mail bsis00600c@istruzione.it, 

entro e non oltre le ore 12 del 17 maggio 2019 
8. Che l’avviso di selezione verrà pubblicato sul sito Internet di questa Istituzione scolastica sezione 

amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti ed all’albo pretorio sul sito web istituzionale dell’IIS 
Beretta 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Stefano Retali 

 


		2019-05-10T10:28:23+0000
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




